
                                                                 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

 
 

Registro Generale 
N.236  del  2/3/2015  

 
ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 

       
         

        N°72  del  26/2/2015 
 
 

 

     Oggetto: servizio urgente di pulizia del pavimento in acciaio flamizzato del Cine Teatro 

          Chiaramonte di piazza Matteotti – CIG: 6048509B8- liquidazione fattura. 

 
 

Anno 2015 

 
L’anno duemilaquindici  il giorno ventisei del mese  di febbraio alle ore ////////// nella 
sua stanza  

 

Il Dirigente  U.T.C. 

 

Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 

n. 83/2006. 

Vista la delibera di C. C. n. 76/2014 di approvazione bilancio; 

Vista la deliberazione della Giunta municipale n.169/2014 di approvazione PEG 

provvisorio; 
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013.  

 

 

Premesso che: 

  il giorno 6 dicembre u.s. è stato inaugurato Cine Teatro Chiaramonte; 

  su specifica disposizione dell’Amministrazione, di cui alla nota prot.36425 
dell’1/12/2014 è stato necessario provvedere alla pulizia della pavimentazione in acciaio 

flamizzato in vista della imminente inaugurazione e della visita della Commissione di 

vigilanza sui locali di pubblico spettacolo, stante le condizioni di diffusa ossidazione della 

stessa;  

  con determinazione 441 del 5 dicembre 2014 il servizio di pulizia del pavimento 
in acciaio flamizzato del Cine Teatro è stato affidato alla ditta Nocera Vincenzo, per l’importo 

di €.7.000,00 oltre IVA, nella considerazione che la ditta NA.SA. Costruzioni, esecutrice 

dell’opera, con nota prot.34740 del 14/11/2014, ha comunicato la indisponibilità ad 

eseguire quanto sopra, giusta disposizione della D.L. del 28/10/2014, per una serie di 

motivazioni; nelle more che a cura del collaudatore vengano definite le responsabilità da 

addebitare in capo all’impresa e/o alla direzione lavori.   
 

Visto: 

  la fattura n.1 del 12/02/2015 dell’importo di € 8.540,00 IVA compresa, 

trasmessa dalla ditta Nocera Vincenzo in data 13/2/2015 prot.4705, relativa al servizio di 

pulizia di che trattasi; 
  Il D.U.R.C. dal quale si evince che la ditta è in regola con gli adempimenti 

contributivi; 



 
Ritenuto di provvedere al pagamento di quanto dovuto; 

 

DETERMINA 

   

 Di liquidare alla ditta Nocera Vincenzo  la fattura n.1 del 12/02/2015 dell’importo di 
€.8.540,00, relativa al  : servizio urgente di pulizia del pavimento in acciaio flamizzato del Cine 

Teatro  Chiaramonte di piazza Matteotti – CIG: 6048509B8- con pagamento: 

- In quanto a €.7.000,00 alla ditta Nocera Vincenzo 

- In quanto a €.1.540,00 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui 
all’art.17 ter del d.P.R. n.633/1972 e successive modifiche e integrazioni. 

 Di dare atto che la somma di €.8.540,00 trova copertura al cap.10125 imp.n°76090. 

 Di bonificare le somme sul conto corrente dedicato così come indicato in fattura. 

 Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e dei 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 4°, del D.lgvo 

267/2000. 
 

 

          Il Capo Settore  U.T.C.    

                Arch.  Francesco Lo Nobile 
 
 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come 
previsto dal 4° comma art.184  D. L.gs. 267/2000.  
 
 
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 Dott.Rosario Zarbo   

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 







 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  

 

CERTIFICA  
 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi 

dal  _________ al ____________ 

 

   
 IL MESSO COMUNALE                     __________________________    

  

Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 

 

    

IL SEGRETARIO COMUNALE           _________________________  
  

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE          ________________________  

 

 

 

 


